Рег. № __________________

Принять в ______ класс
с _____________ 20 ___г.
Директор
	Директору МАОУ СОШ № 13 О.В. Крапивиной
родителя (законного представителя) ребенка:

ФИО__________________________________________

______________________________________________
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания: город_____________________________,

улица ________________________, дом ____, кв. ____.

Телефон ______________________________________

E-mail: ________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме на обучение

Прошу принять на обучение в Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»:

_____________________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество (при наличии)_____________________________________(дата рождения)
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка или поступающего:

город ______________________, улица ___________________________, дом _________, кв. ______.
Класс ____________________.
Сведения о втором родителе (законном представителе):
фамилия _____________________________________ имя ___________________________________

отчество (при наличии) _______________________________________________________________;
адрес места жительства и (или) адрес места пребывания:
город ______________________, улица ___________________________, дом _________, кв. ______;
телефон (при наличии) _________________________е-mail: _________________________________.
Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема:

_____________________________________________________________________________________
(основание для внеочередного, первоочередного или преимущественного приема)

Язык образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке) - русский

Родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка) _______________________________________________

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, уставом образовательного учреждения, с общеобразовательными программами, документами (локальными нормативными актами), регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, распорядительным актом органа местного самоуправления города Тобольска о закреплении образовательных организаций за конкретными территориями городского округа, ознакомлен(а): ____________________________________________
                                                          (подпись заявителя)

	Потребность ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации

	Согласие родителя(ей) законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе). Согласие поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет, на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения поступающего по адаптированной образовательной программе)

                          «_____» ______________ 20 __ г.         _____________________________________
                                                                                                              (подпись заявителя)

[bookmark: _GoBack]Даю согласие на обработку и использование моих персональных данных (ФИО, дата, место рождения, сведения о гражданстве, паспортные данные, сведения об образовании, сведения о месте работы, сведения о социальных льготах, адрес фактического места жительства, адрес по прописке, номера личных телефонов, информация о страховом пенсионном свидетельстве, информация о идентификационном номере налогоплательщика, и т.п.) и моего ребенка (ФИО, дата, место рождения, сведения о гражданстве, паспортные данные, сведения об образовании, сведения о социальных льготах, информация о страховом пенсионном свидетельстве, информация об идентификационном номере налогоплательщика, место регистрации и местожительство и т.п.), муниципальным автономным общеобразовательным учреждением  «Средняя общеобразовательная школа № 13», в целях, определенных уставом, предоставленных мной в процессе обучения моего ребенка в школе, предоставление учащемуся (учащейся) и/или его законным  представителям муниципальной услуги  «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости в электронном виде»,  размещение их федеральной базе данных и базе данных субъектов Российской Федерации, в которые вводятся данные об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена, в базах данных школы, различными способами:  в том числе путем осуществления автоматизированного анализа персональных данных, передачи в Департамент по образованию администрации города Тобольска,  Департамент образования и науки Тюменской области без ограничения срока действия.
Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ, а конфиденциальность персональных данных соблюдается операторами в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме в любое время.

«_____» ______________ 20 ______ г.         __________________________________________
                                                                                                                      (подпись заявителя)

«_____» ______________ 20 ______ г.         ___________________________________________
                                                                                                (подпись второго родителя (законного представителя)